[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
      07.12. 2015 г.                                 №   134
                п. Персиановский
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 11.06.2015 г. №115 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Персиановском сельском поселении»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Областным законом от 09.10.2007 № 786 - ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Персиановское сельское поселение», в целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Персиановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
Собрание депутатов Персиановского сельского поселения
 Р е ш и л о :
1. Внести в решение Собрания депутатов Персиановского сельского поселения от 16.07.2014г. №80 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 3.6 части 3 читать в следующей редакции:

«1. В стаж  муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Персиановского

сельского поселения

Р.В.Еремин
1